CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMÍRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº1.053/2025

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, INDICA,
à chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Prefeita Raimunda Nilda da
Silva Cruz, extensivo à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos —- SEMSUR, a
realização de melhorias na iluminação da Praça situada na Avenida Gastão
Mariz no bairro de Nova Parnamirim, nesta Cidade.

Justificativa

Esta indicação visa atender à necessidade de ampliar e qualificar o sistema de
iluminação pública na referida praça, garantindo mais segurança e conforto aos
frequentadores, sobretudo no período noturno. A praça Gastão Mariz é um importante
espaço de lazer e convivência para os moradores de Nova Parnamirim, sendo
utilizada diariamente para práticas esportivas, passeios em familia e eventos
comunitários.
A melhoria da iluminação contribuirá significativamente para a redução da
criminalidade, a valorização do espaço público e o fomento à ocupação saudável da
área, promovendo bem-estar e qualidade de vida para a população local.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 28 de maio de 2025.

Atenciosamente,

/

HAMILTON RÃ ada PEREIRA
(Binho'de Ambrósio)

Vereador Autor

Castor Vieira Régis, s/n£, Cohabinal
CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM |

RECEBIDO
106 |2045

mo casMy
ENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

Parnamirim/RN - 59140-670
(84) 99896-0169

brWww.parnamirim.rr leg